
 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ            
 
 

     PORTARIA Nº 53 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024. 
 
 

DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DE 
COMISSÃO DE TRANSMISSÃO DE 
GOVERNO. 
 

 
Newton Francisco Neves Cotrim, Prefeito Municipal de Igaporã, Estado da Bahia, no 
uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas por lei. 
 
CONSIDERANDO, as orientações recomendadas instituídas pela Resolução n°. 
1311/12 TCM/BA, que trata das previdências a serem adotadas pelos municípios para 
a transmissão de cargos. 
 
RESOLVE: 
 

Art. 1° - Constituir a Comissão de Transmissão de Governo prevista no Art. 1° 
da Resolução n° 1311/12, composta pelos seguintes membros: 
  
REPRESENTANTES DA ADMINISTRAÇÃO DO LEGISLATIVO MUNICIPAL 
 

I. • Luis Antônio Lopes do Santos – Secretario de Administração, 
Planejamento e Finanças; 

 
II. Arquiles Mendes Rodrigues – Controlador Interno; 

 
III. Talles Henrique Pereira Rocha – responsável pelo setor contábil; 

 
IV. Marcio Fagundes Fernandes – Secretário de Saúde; 

 
V. Marcos André Teixeira Santos – Secretário de Educação; 

 
VI.  Ediana Pereira de Oliveira – Secretária de Assistência Social; 

 
VII. Marcondes de Souza Dantas – Secretário de Cultura; 

 
VIII. Rogério Rodrigues Batista – Secretário de Agricultura e Meio 

Ambiente; 
 

IX.  Edilene Emília Azevedo Brito – Procuradora Jurídica; 
 

X.  Ilmazim Rocha de Souza – membro; 
 



 
ESTADO DA BAHIA  
PREFEITURA MUNICIPAL DE IGAPORÃ            
 
 

XI.  Fábio Sebastião Fernandes Bonfim – membro; 
 

XII. Victor Batista Oliveira – membro; 
 

XIII. Luis Carlos Neves de Souza – membro;  
 

Art. 2° - Os trabalhos da Comissão de transmissão de Governo iniciar-se-ão 
em 02/12/2024. 
 
Parágrafo Único – As informações deverão ser solicitadas e fornecidas formalmente 
de acordo com o que dispõe a resolução 1311/2012 do Tribunal de Contas do Estado 
da Bahia.  
 

Art. 3° - Esta portaria entrará em vigor na data de sua assinatura, revogando-
se as disposições em contrário. 
  

 
 

Gabinete do Prefeito do município de Igaporã, 02 de Dezembro de 2024. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

NEWTON FRANCISCO NEVES COTRIM  
 Prefeito Municipal 

 


	PORTARIA Nº 53 DE 02 DE DEZEMBRO DE 2024.

